
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 기후에너지과

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

기후에너지과 31,997,386 31,073,279 924,107

국 15,102,432 15,153,632 △51,200

기 161,000 161,000 0

도 3,618,517 3,639,717 △21,200

시 13,115,437 12,118,930 996,507

대기환경보전 25,593,059 25,259,459 333,600

국 15,038,351 15,058,051 △19,700

도 3,392,760 3,413,960 △21,200

시 7,161,948 6,787,448 374,500

대기보전 25,593,059 25,259,459 333,600

국 15,038,351 15,058,051 △19,700

도 3,392,760 3,413,960 △21,200

시 7,161,948 6,787,448 374,500

대기자동측정망 및 전광판 관리운영(자체) 78,600 83,600 △5,000

201 일반운영비 78,600 83,600 △5,000

01 사무관리비 54,000 59,000 △5,000

○대기환경측정망 및 전광판 등 소모품 구입
37,000 42,000 △5,000

DPF(매연저감장치) 부착지원사업 82,500 66,000 16,500

국 49,500 49,500 0

시 33,000 16,500 16,500

402 민간자본이전 81,300 64,800 16,500

국 48,900 48,900 0

시 32,400 15,900 16,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 81,300 64,800 16,500

○DPF(매연저감장치) 부착지원사업
81,300 64,800 16,500

국 48,900 48,900 0

시 32,400 15,900 16,500

전기자동차 충전기 보급사업 36,000 30,000 6,000

도 10,800 9,000 1,800

시 25,200 21,000 4,200

402 민간자본이전 36,000 30,000 6,000

도 10,800 9,000 1,800

시 25,200 21,000 4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 30,000 6,000

○전기자동차 충전기 지원사업
36,000 30,000 6,000

도 10,800 9,000 1,800

시 25,200 21,000 4,200

전기자동차 보급사업 7,165,000 7,099,500 65,500

국 3,348,000 3,339,000 9,000

도 1,765,000 1,760,500 4,500

시 2,052,000 2,000,000 52,000

경정 37,000,000원

경정 81,300,000원

경정 36,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

402 민간자본이전 7,165,000 7,099,500 65,500

국 3,348,000 3,339,000 9,000

도 1,765,000 1,760,500 4,500

시 2,052,000 2,000,000 52,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,165,000 7,099,500 65,500

○전기자동차 구입
7,165,000 7,099,500 65,500

국 3,348,000 3,339,000 9,000

도 1,765,000 1,760,500 4,500

시 2,052,000 2,000,000 52,000

전기화물차 보급사업 2,892,000 2,792,000 100,000

국 2,080,000 2,080,000 0

도 312,000 312,000 0

시 500,000 400,000 100,000

402 민간자본이전 2,892,000 2,792,000 100,000

국 2,080,000 2,080,000 0

도 312,000 312,000 0

시 500,000 400,000 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,892,000 2,792,000 100,000

○전기화물차 구입
2,892,000 2,792,000 100,000

국 2,080,000 2,080,000 0

도 312,000 312,000 0

시 500,000 400,000 100,000

전기버스 보급사업 381,000 453,000 △72,000

국 300,000 335,000 △35,000

도 21,000 48,000 △27,000

시 60,000 70,000 △10,000

402 민간자본이전 266,000 338,000 △72,000

국 185,000 220,000 △35,000

도 21,000 48,000 △27,000

시 60,000 70,000 △10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 266,000 338,000 △72,000

○전기버스 구입 266,000 338,000 △72,000

국 185,000 220,000 △35,000

도 21,000 48,000 △27,000

시 60,000 70,000 △10,000

전기이륜차 보급사업 70,600 40,000 30,600

국 29,600 23,300 6,300

도 11,400 11,900 △500

시 29,600 4,800 24,800

402 민간자본이전 70,600 40,000 30,600

국 29,600 23,300 6,300

경정 7,165,000,000원

경정 2,892,000,000원

경정 266,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 대기환경보전
단위: 대기보전 (단위:천원)

도 11,400 11,900 △500

시 29,600 4,800 24,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,600 40,000 30,600

○전기이륜차 구입 70,600 40,000 30,600

국 29,600 23,300 6,300

도 11,400 11,900 △500

시 29,600 4,800 24,800

수소차(승용) 보급사업 1,932,000 1,740,000 192,000

국 1,260,000 1,260,000 0

도 280,000 280,000 0

시 392,000 200,000 192,000

402 민간자본이전 1,932,000 1,740,000 192,000

국 1,260,000 1,260,000 0

도 280,000 280,000 0

시 392,000 200,000 192,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,932,000 1,740,000 192,000

○수소차(승용) 보급사업
1,932,000 1,740,000 192,000

국 1,260,000 1,260,000 0

도 280,000 280,000 0

시 392,000 200,000 192,000

자연환경 보호 121,339 141,339 △20,000

국 15,000 15,000 0

도 14,000 14,000 0

시 92,339 112,339 △20,000

자연 생태계 보호 121,339 141,339 △20,000

국 15,000 15,000 0

도 14,000 14,000 0

시 92,339 112,339 △20,000

순천 생물권보전지역 관리 44,339 64,339 △20,000

201 일반운영비 34,979 54,979 △20,000

01 사무관리비 34,979 54,979 △20,000

○생태계보전협력금 반환사업 부지 임대료
지급 14,779 15,779 △1,000

○생물권보전지역 브랜드 홍보물 제작
15,000 34,000 △19,000

기후변화정책관리 523,690 536,850 △13,160

기 161,000 161,000 0

도 9,400 9,400 0

시 353,290 366,450 △13,160

기후변화정책지원 523,690 536,850 △13,160

기 161,000 161,000 0

도 9,400 9,400 0

시 353,290 366,450 △13,160

경정 70,600,000원

경정 1,932,000,000원

경정 14,779,000원

경정 15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 기후변화정책관리
단위: 기후변화정책지원 (단위:천원)

환경개선부담금 부과 징수 36,910 50,070 △13,160

201 일반운영비 35,350 48,510 △13,160

01 사무관리비 12,350 16,510 △4,160

○환경개선부담금 고지서 제작
7,000 9,000 △2,000

○환경개선부담금 가상계좌 이체 수수료
1,000 2,160 △1,160

○환경개선부담금 고지서 봉투 제작
0 1,000 △1,000

02 공공운영비 23,000 32,000 △9,000

○환경개선부담금 정기분고지서 우편발송요
금 8,400 14,400 △6,000

○환경개선부담금 체납분 독촉고지서 우편발
송요금 6,600 9,600 △3,000

에너지 인프라 확충 및 효율화 2,221,427 2,188,658 32,769

국 49,081 80,581 △31,500

도 202,357 202,357 0

시 1,969,989 1,905,720 64,269

에너지 산업 인프라 구축 2,221,427 2,188,658 32,769

국 49,081 80,581 △31,500

도 202,357 202,357 0

시 1,969,989 1,905,720 64,269

신재생에너지 융복합지원 사업 288,604 210,835 77,769

도 19,326 19,326 0

시 269,278 191,509 77,769

402 민간자본이전 288,604 210,835 77,769

도 19,326 19,326 0

시 269,278 191,509 77,769

02 민간자본사업보조(이전재원) 288,604 210,835 77,769

○2025년 신재생에너지 융복합지원사업
288,604 210,835 77,769

도 19,326 19,326 0

시 269,278 191,509 77,769

취약계층 전력효율화 사업 25,000 70,000 △45,000

국 17,500 49,000 △31,500

시 7,500 21,000 △13,500

401 시설비및부대비 25,000 70,000 △45,000

국 17,500 49,000 △31,500

시 7,500 21,000 △13,500

01 시설비 25,000 70,000 △45,000

○취약계층 전력효율화 사업
25,000 70,000 △45,000

국 17,500 49,000 △31,500

시 7,500 21,000 △13,500

행정운영경비(기후에너지과) 130,108 145,548 △15,440

경정 7,000,000원

경정 1,000,000원

경정 0원

경정 8,400,000원

경정 6,600,000원

경정 288,604,000원

경정 25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 행정운영경비(기후에너지과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 53,228 60,228 △7,000

인력운영비 53,228 60,228 △7,000

101 인건비 53,228 60,228 △7,000

01 보수 53,228 60,228 △7,000

○시간외근무수당 53,228 60,228 △7,000

기본경비 76,880 85,320 △8,440

기본경비 76,880 85,320 △8,440

201 일반운영비 48,680 57,120 △8,440

01 사무관리비 48,680 57,120 △8,440

○행정봉투 제작 5,000 10,000 △5,000

○기본업무추진 급량비
10,000 13,440 △3,440

재무활동(기후에너지과) 3,172,763 2,566,425 606,338

보전지출 3,172,763 2,566,425 606,338

보전지출 3,172,763 2,566,425 606,338

802 반환금기타 3,172,763 2,566,425 606,338

01 국고보조금반환금 2,440,346 2,341,492 98,854

○2023년 생태계교란생물 퇴치사업 이자
3 0 3

○2024년 탄소중립포인트(자동차) 이자
17 0 17

○2023년 천연가스자동차 보급사업 이자
5 0 5

○2018년 전기차 보급사업 반납액 및 이자
42,954 0 42,954

○2019년 전기차 보급사업 반납액 및 이자
11,616 0 11,616

○2020년 전기차 보급사업 반납액 및 이자
3,334 0 3,334

○2021년 전기차 보급사업 반납액 및 이자
1,038 0 1,038

○2022년 전기차 보급사업 반납액 및 이자
32,277 0 32,277

○2022년 보증기간 경과장치 성능유지 관리사
업 이자 1 0 1

○2022년 LPG 사용가구 시설개선사업
79 0 79

○2023년 LPG 사용가구 시설개선사업
351 0 351

○2024년 LPG 사용가구 시설개선사업
616 0 616

○2024년 취약계층 led 보급지원사업 국고보조
금 반납(순천시 저소득층)

1,520 0 1,520

○2024년 취약계층 led 보급지원사업 국고보조
금 반납(순천시 복지시설)

5,043 0 5,043

경정 53,228,000원

경정 5,000,000원

경정 10,000,000원

3,000원

17,000원

5,000원

42,954,000원

11,616,000원

3,334,000원

1,038,000원

32,277,000원

1,000원

79,000원

351,000원

616,000원

1,520,000원

5,043,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기후에너지과
정책: 재무활동(기후에너지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 732,417 224,933 507,484

○대기환경측정망 및 전광판 관리운영 반납
액 및 이자 19,394 0 19,394

○서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급사업
반납액 및 이자 587 0 587

○2019년 신재생에너지 융복합지원사업 반납
액 및 이자 4,687 0 4,687

○2024년 운행차 배출가스 저감사업 반납액 및
이자 39,553 0 39,553

○2023년 천연가스자동차 보급사업 이자
4 0 4

○2024년 천연가스자동차 보급사업 이자
1 0 1

○2024년 운행차 배출가스 저감사업 반납액 및
이자 429,508 0 429,508

○2019년 신재생에너지 주택지원사업 도비보
조금 발생이자 반납 14 0 14

○2020년 신재생에너지 주택지원사업 도비보
조금 발생이자 반납 88 0 88

○2021년 신재생에너지 주택지원사업 도비보
조금 발생이자 반납 104 0 104

○2022년 신재생에너지 주택지원사업 도비보
조금 반납 5,519 0 5,519

○2023년 신재생에너지 주택지원사업 도비보
조금 반납 733 0 733

○2024년 신재생에너지 주택지원사업 도비보
조금 반납 7,292 0 7,292

19,394,000원

587,000원

4,687,000원

39,553,000원

4,000원

1,000원

429,508,000원

14,000원

88,000원

104,000원

5,519,000원

733,000원

7,292,000원


